

Hyundai Bil Import A/S

Korsvej 1, 6000 Kolding

CVR-nr. 14 79 09 93

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2023.

Steffen Thomsen Schultz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hyundai Bil Import A/S Korsvej 1 6000 Kolding Telefon: 76 32 20 00 CVR-nr.: 14 79 09 93 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Jöhncke, Formand René Blach Villadsen Jens Bisgaard Thomsen
Direktion	Jens Bisgaard Thomsen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding
Modervirksomhed	Nic. Christiansen Import A/S Esbjergvej 101 6000 Kolding CVR-nr. 30 55 90 53

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	1.466.219	1.858.329	1.358.687	1.349.344	1.289.172
Bruttoresultat	199.235	194.242	143.065	194.791	237.394
Resultat af primær drift (EBIT)	86.423	83.590	47.018	36.179	9.647
Finansielle poster, netto	-14.670	-7.930	-12.049	-7.071	-9.166
Resultat før skat	71.753	75.659	34.969	29.108	481
Årets resultat	55.963	59.038	27.266	22.676	344
Balance:					
Balancesum (Investeret kapital)	522.690	186.106	353.934	452.573	275.341
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	140
Egenkapital	173.192	117.229	103.192	95.926	73.250
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-11.707	45.000	20.000	-8	133
Investeringsaktivitet	0	0	0	0	-133
Finansieringsaktivitet	11.707	-45.000	-20.000	0	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	11	12	42	40	33
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	13,6	10,5	10,5	14,4	18,4
Overskudsgrad (EBIT-margin)	5,9	4,5	3,5	2,7	0,7
Afkast af investeret kapital	24,4	31,0	11,6	9,9	2,5
Soliditetsgrad	33,1	63,0	29,2	21,2	26,6
Egenkapitalforrentning	38,5	53,6	27,4	26,8	0,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hovedtal og nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af import og distribution af Hyundai biler og reservedele i Danmark.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

I december 2021 traf Motorstyrelsen afgørelse om at forhøje afgiftsbetalingen for et betydeligt antal biler hos Hyundai Bil Import A/S, i 2016 og 2017. I januar 2023 traf Motorstyrelsen tilsvarende afgørelse om at forhøje afgiftsbetalingen for yderligere et antal biler i de efterfølgende perioder (2018-2021). Fra 2022 har Hyundai Bil Import A/S indrettet sig i overensstemmelse med Motorstyrelsens vurdering, uanset at selskabet er uenig i denne og har indbragt vurderingen for Skatteankestyrelsen. Afgiftsforhøjelsen på 265 mio. kr. for den første periode er betalt i 2022 og afgiftsforhøjelsen på 70 mio. kr. for de efterfølgende perioder er betalt i foråret 2023. Den samlede økonomiske påvirkning efter skat for selskabet forventes at være omkring minus 235 mio. kr. Beløbet er ikke udgiftsført, idet selskabet forventer at få medhold.

Herudover har der ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på TDKK 55.963 og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på TDKK 173.192.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Hyundai Bil Import A/S forventede for regnskabsåret et resultatet i størrelsesordenen TDKK 60.000-90.000 og har leveret under det forventede. Resultatet for året er negativt påvirket af leveranceudfordringer af nye Hyundai biler, som har medført en væsentlig lavere salgsvolumen i 2022 end forventet. Til trods for svære markedsvilkår, er det lykkedes at levere et flot resultat, hvilket anses som tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Selskabets kapitalberedskab er indenfor koncernens retningslinjer og soliditeten udgør ultimo året 33,1%.

Særlige risici – driftsrisici og finansielle risici

Driftsrisici

Selskabet har indgået fornødne aftaler om levering af biler og reservedele, der indgår i salgsforventninger for året med henblik på at sikre en stabil forsyning, og derfor er risikoforholdene i den forbindelse uændret.

Markedsrisici

Bilbranchen er på alle markeder en konjunkturfølsom branche i forhold til udvidelser og reduktioner i husholdningernes rådighedsbeløb og eventuelle diskussioner/tiltag omkring omlægning af afgiftssystemer.

Ledelsesberetning

Prisrisici

Selskabet har ingen væsentlige prisrisici. Lagrene af såvel nye som brugte biler samt reservedele er forsigtigt prisfastsat.

Valutarisici

Selskabet har ingen væsentlig valutarisici.

Renterisici

Idet den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Likviditetsrisici

Koncernen er afhængig af til stadighed at have en langfristet finansiering. Det er derfor koncernens politik så vidt muligt at have uopsigelige kreditrammer af et omfang, der er rimelige i forhold til koncernens planlagte aktiviteter.

Videnressourcer

Selskabet er ikke afhængigt af specielle videnressourcer.

Miljøforhold

Selskabet har en miljøpolitik, der i videst muligt omfang fokuserer på hensyn til miljøet. Sammen med fabrikkerne er der fastlagt en produktplan, hvor der udvikles og lanceres produkter, der ikke blot lever op til EU's emissionskrav (CO₂), men som er bedre end disse.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udøver ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Medarbejderforhold

Vi er stolte over vores medarbejdere, deres engagement og vilje, der gør selskabet til den stærke aktør det er i dag.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Den nuværende markedssituationen i bilbranchen synes at fortsætte i 2023. Konkurrencen er fortsat hård og der er en stor usikkerhed omkring makroøkonomiens udvikling. Det er derfor målsætningen i det kommende år at bevare de nuværende salgsvolumener af nye og brugte biler.

Virksomhedens drift forventes i 2023 at skabe en positiv likviditet i størrelsesordenen TDKK 30.000 – 60.000. Investeringsniveauet for 2023 forventes at være begrænset.

Ledelsesberetning

Forudsætningerne for vores forventninger til det kommende år er at markedssituationen fastholdes på nuværende niveau, med en normalisering af leverancesituationen for nye biler.

Årets resultat før skat for 2023 forventes at udgøre i størrelsesordenen TDKK 70.000 - 90.000.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Selskabet har beskrevet sin indsats på CSR-området på koncernens hjemmeside, hvorfor der henvises til www.nc.dk/om-os/samfundsansvar.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Selskabet har udarbejdet et måltal for den procentuelle andel af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen og fastsat dette til 33%. Målsætningen er fastsat med en tidshorisont på 10 år.

Der er ikke udarbejdet en politik for kønssammensætningen i selskabets ledergruppe, idet selskabet beskæftiger mindre end 50 ansatte og derved ikke er omfattet af reglerne.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Selskabet har beskrevet sin politik for dataetik på koncernens hjemmeside, hvorfor der henvises til www.nc.dk/om-os/politik-for-dataetik.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
1 Nettoomsætning	1.466.219	1.858.329
Produktionsomkostninger	<u>-1.266.984</u>	<u>-1.664.087</u>
Bruttoresultat	199.235	194.242
Distributionsomkostninger	-85.427	-90.071
Administrationsomkostninger	<u>-27.385</u>	<u>-20.581</u>
Resultat af primær drift	86.423	83.590
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-14.670</u>	<u>-7.930</u>
Resultat før skat	71.753	75.660
Skat af årets resultat	<u>-15.790</u>	<u>-16.622</u>
4 Årets resultat	<u>55.963</u>	<u>59.038</u>

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	56
Materielle anlægsaktiver i alt	6	56
Anlægsaktiver i alt	6	56
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	170.633	127.396
Forudbetalinger for varer	49.747	15.987
Varebeholdninger i alt	220.380	143.383
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.207	22.360
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.016	17.340
6 Udskudte skatteaktiver	5	0
7 Andre tilgodehavender	268.358	1.925
8 Periodeafgrænsningsposter	718	1.042
Tilgodehavender i alt	302.304	42.667
Omsætningsaktiver i alt	522.684	186.050
Aktiver i alt	522.690	186.106

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	6.000	6.000
Overført resultat	167.192	111.229
Egenkapital i alt	173.192	117.229
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	112
Hensatte forpligtelser i alt	0	112
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til tilknyttede virksomheder	278.802	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	278.802	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.419	27.545
Gæld til tilknyttede virksomheder	4	0
Selskabsskat	15.907	16.523
Anden gæld	24.571	24.697
11 Periodeafgrænsningsposter	795	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	70.696	68.765
Gældsforpligtelser i alt	349.498	68.765
Passiver i alt	522.690	186.106
2 Medarbejderforhold		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		
14 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	6.000	111.229	117.229
Årets overførte overskud eller underskud	0	55.963	55.963
	6.000	167.192	173.192

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Årets resultat	55.963	59.038
15 Reguleringer	30.511	24.616
16 Ændring i driftskapital	-66.990	-23.022
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	19.484	60.632
Renteindbetalinger og lignende	2	5
Renteudbetalinger og lignende	-14.670	-7.930
Pengestrøm fra ordinær drift	4.816	52.707
Betalt selskabsskat	-16.523	-7.707
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-11.707	45.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	0
Optagelse af langfristet gæld	278.802	0
Betalt udbytte	0	-45.000
Ændring i andre langfristede tilgodehavender	-267.095	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	11.707	-45.000
Ændring i likvider	0	0
Likvider ultimo	0	0
Likvider		
Likvide beholdninger	0	0
Likvider ultimo	0	0

Noter

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Danmark		
Salg af biler og reservedele mv.	<u>1.466.219</u>	<u>1.858.329</u>
I alt	<u>1.466.219</u>	<u>1.858.329</u>
2. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	8.120	7.926
Pensioner	549	515
Andre omkostninger til social sikring	<u>26</u>	<u>26</u>
	<u>8.695</u>	<u>8.467</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>12</u>
Vederlag til selskabets direktion er ikke oplyst, jf. årsregnskabslovens §98 B.		
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.656	7.738
Andre finansielle omkostninger	<u>14</u>	<u>192</u>
	<u>14.670</u>	<u>7.930</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>55.963</u>	<u>59.038</u>
Disponeret i alt	<u>55.963</u>	<u>59.038</u>

Noter

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	572	620
Afgang i årets løb	-139	-48
Kostpris ultimo	433	572
Af- og nedskrivninger primo	-516	-493
Årets afskrivninger	-50	-64
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	139	41
Af- og nedskrivninger ultimo	-427	-516
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6	56
De samlede afskrivninger på materielle anlægsaktiver er indeholdt i distributionsomkostninger.		
6. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	-112	-13
Udskudt skat af årets resultat	117	-99
	5	-112
7. Andre tilgodehavender		
I andre tilgodehavender indgår langfristede andre tilgodehavender med 267.095 t.kr. der forventes tilbagebetalt om over 1 år.		
8. Periodeafgrænsningsposter		
Periodiserede driftsomkostninger	718	1.042
	718	1.042

Noter

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	6.000	6.000
	6.000	6.000
Selskabskapitalen består af kapitalandele á nominelt 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.		
10. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	278.802	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	278.802	0
11. Periodeafgrænsningsposter		
Periodiserede driftsindtægter	795	0
	795	0

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse samt varebeholdninger er omfattet af et generelt pantsætningsforbud overfor tredjemand.

13. Eventualposter

Eventualaktiver

Med henvisning til afgiftssag, omtalt under eventualforpligtelser, vil selskabet være berettiget til at modtage renter af betalt afgift sammen med tilbagebetaling af afgiften, når/hvis selskabet får medhold i klagen.

Rentebeløbet udgør 19 mio. kr. for 2022.

Eventualforpligtelser

I december 2021 traf motorstyrelsen afgørelse om at forhøje afgiftsbetalingen for et betydeligt antal biler importeret af selskabet. I marts 2023 traf Motorstyrelsen tilsvarende afgørelse om at forhøje afgiftsbetalingen for yderligere et antal biler for de efterfølgende perioder (2018-2021).

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Samlet har Motorstyrelsen fastsat, at Hyundai Bil Import A/S skal betale 335 mio. kr. i registreringsafgift. Hyundai Bil Import A/S' rådgivere vurderer, at Motorstyrelsen afgørelser er forkerte. Derfor er afgørelsen påklaget til Skatteankestyrelsen. I lyset af koncernens stærke kapitalberedskab er afgiftsbeløbet på 265 mio. kr. betalt til Motorstyrelsen i 2022 og 70 mio. kr. er betalt i foråret 2023. Da Hyundai Bil Import A/S anser afgørelserne for at være forkerte, forventer selskabet at være forkerte, forventer selskabet at få medhold i klagen og dermed beløbene tilbagebetalt med renter. Beløbene er af samme grund heller ikke udgiftsført.

Kautionsforpligtelser

Selskabet kautionerer sammen med Nic. Christiansen Gruppen-koncernen for selskabernes samlede engagement med Jyske Bank A/S.

Operationel leasing

Der er indgået 16 operationelle leasingkontrakter på biler med en samlet restleasingforpligtelse på 1.273 t.kr. Restløbetiden udgør 2 - 12 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B. Christiansen 2016 ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede hæftelse fremgår af årsrapporten for B. Christiansen 2016 ApS.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Nic. Christiansen Import A/S, Kolding	Nærmeste moderselskab
Nic. Christiansen Gruppen A/S, Kolding	Moderselskab
B. Christiansen Holding A/S, Kolding	Moderselskab
B. Christiansen 2016 ApS, Kolding	Øverste moderselskab
Birthe Christiansen, Kolding	Kapitalejer med flertal af stemmerettighederne i B. Christiansen 2016 ApS

Transaktioner

Der foregår transaktioner med moderselskabet og tilknyttede virksomheder på markedsmæssige vilkår.

Noter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nic. Christiansen Gruppen A/S samt B. Christiansen 2016 ApS, Esbjergvej 101, 6000 Kolding.

15. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	51	64
Øvrige finansielle omkostninger	14.670	7.930
Skat af årets resultat	15.790	16.622
	<u>30.511</u>	<u>24.616</u>

16. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-76.998	187.839
Ændring i tilgodehavender	7.188	-20.083
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.820	-190.778
	<u>-66.990</u>	<u>-23.022</u>
